СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

Р Е Ш Е Н И Е

25 октября 2022 года                                                                                        № 10

О внесении изменений в решение Совета города Лермонтова

от 02 декабря 2020 года № 68 «Об утверждении Порядка принятия

решения о применении к депутату, члену выборного органа местного

самоуправления, выборному должностному лицу местного

самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1

статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 20 июля

 2017 года № 92-кз (в ред. от 05 февраля 2021 года № 8-кз, от 01 марта

2021 года № 15-кз, от 23 декабря 2021 года № 124-кз, от 11 июля 2022 года

№ 61-кз) «О некоторых вопросах, связанных с соблюдением ограничений,

запретов, исполнением обязанностей, установленных в целях

противодействия коррупции, гражданами Российской Федерации,

претендующими на замещение муниципальных должностей

в Ставропольском крае, и лицами, замещающими муниципальные должности

в Ставропольском крае», Уставом муниципального образования городского

округа города Лермонтова Ставропольского края и письмом Управления по

региональной политике аппарата Правительства Ставропольского края от 05

октября 2022 года № РМП-39/35-38, Совет города Лермонтова

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета города Лермонтова от 02 декабря 2020 года

№ 68 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату,

члену выборного органа местного самоуправления, выборному

должностному лицу местного самоуправления мер ответственности,

предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

(далее по тексту - решение) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «О порядке предоставления сведений о доходах,

consultantplus://offline/ref=738C4A4BB6E862140BFE83F2C5709B84AB3B01F7A278C8B1B532D01D2A6D0AF70F5D95B86CCEEBA078BC52538847F258BC533880CB0F85E8C8192F1AjFr1L

2

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение

муниципальных должностей в Ставропольском крае, и лицами,

замещающими муниципальные должности в Ставропольском крае, и порядке

осуществления проверки достоверности и полноты представляемых

сведений» и Уставом города Лермонтова Ставропольского края» заменить

словами «О некоторых вопросах, связанных с соблюдением ограничений,

запретов, исполнением обязанностей, установленных в целях

противодействия коррупции, гражданами Российской Федерации,

претендующими на замещение муниципальных должностей

в Ставропольском крае, и лицами, замещающими муниципальные должности

в Ставропольском крае» и Уставом муниципального образования городского

округа города Лермонтова Ставропольского края»;

2) в пункте 6 Порядка принятия решения о применении к депутату,

члену выборного органа местного самоуправления, выборному

должностному лицу местного самоуправления мер ответственности,

предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

утвержденного решением, после слова «Уставом» дополнить словами

«муниципального образования городского округа».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на постоянную комиссию Совета города Лермонтова по законодательству,

правопорядку, местному самоуправлению и экологии.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию

в еженедельной региональной общественно-политической газете города

Лермонтова «Лермонтовские известия» и обнародованию на официальном

портале органов местного самоуправления города Лермонтова

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня

его официального опубликования (обнародования).

Председатель
Совета города Лермонтова              А.М. Карибов

Исполняющий полномочия
главы города Лермонтова,
первый заместитель главы
администрации города Лермонтова              Е.Н. Кобзева